
ISTITUTO COMPRENSIVO “FILOTTETE”
Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado

Via della Libertà, 60 88811 CIRO' MARINA (KR)
C.F. 91021280796 – C.M. KRIC82300N

Tel/Fax 0962/31101 – e Mail KRIC82300N@istruzione.it

Ai genitori
Ai Docenti

Classe Prima B
Scuola Secondaria di Primo grado Plesso “Don Bosco”

Al Direttore SGA
Al personale ATA

All’Albo
Agli Atti

OGGETTO: disposizioni per la prosecuzione delle attività didattiche per la classe Prima Sezione B della
Scuola Secondaria di Primo grado Plesso “Don Bosco”

VISTO il Decreto Legge 4 febbraio 2022, n. 5 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID-19
e per lo svolgimento in sicurezza delle attivita' nell'ambito del sistema educativo, scolastico e formativo ”, in
particolare l’articolo 6;

CONSIDERATO che sono stati autosegnalati due casi di positività al virus COVID-19 dopo esecuzione di
tampone antigenico di alunni/e della classe Prima Sezione B della Scuola Secondaria di Primo grado Plesso
“Don Bosco” con accertamento dell’ultimo caso alla data di venerdì 04 febbraio 2022 ;

VISTA la necessità di definire le misure per la prosecuzione delle attività didattiche in presenza e
l’eventuale attivazione di didattica digitale integrata a distanza ;

DISPONE

A.) Per coloro che diano dimostrazione di avere concluso il ciclo vaccinale primario o di essere guariti da
meno di centoventi giorni o dopo aver completato il ciclo vaccinale primario, oppure di avere effettuato la
dose di richiamo, l'attivita' didattica prosegue in presenza con l'utilizzo di dispositivi di protezione delle
vie respiratorie di tipo FFP2 da parte dei docenti e degli alunni fino al decimo giorno successivo alla
data dell'ultimo contatto con l'ultimo soggetto confermato positivo al COVID-19.

B.) Per coloro che posseggano un'idonea certificazione di esenzione dalla vaccinazione, l'attivita'
didattica prosegue in presenza con l'utilizzo dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo
FFP2 fino al decimo giorno successivo alla data dell'ultimo contatto con l'ultimo soggetto confermato
positivo al COVID-19, su richiesta di coloro che esercitano la responsabilita' genitoriale per i minori.

C.) Per gli altri alunni si applica la didattica digitale integrata per la durata di cinque giorni.

Si raccomanda la scrupolosa osservanza delle disposizioni normative ed il rispetto del protocollo per il
contrasto e il contenimento del virus SARS COVID-19.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Giuseppe Dilillo

K
R

IC
82

30
0N

 -
 K

R
IC

82
30

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

00
 -

 0
6/

02
/2

02
2 

- 
IV

 -
 U

mailto:KRIC82300N@istruzione.it

	VISTO il Decreto Legge 4 febbraio 2022, n. 5 “Misu

